平成 28年度

第 6回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成29年2月17日（金） 10:00～11:30
２．場 所：アクア博多 Ａ会議室
３．出席者：坂井猛，橋本信幸，吉武哲信，三島伸雄，天本徳浩，大井尚司，加知範康，趙世晨，鶴崎直樹，日

暮光一郎，日高圭一郎，箕浦永子，吉城秀治 以上１３名

４．議 事

１．前回幹事会議事録の確認

２．熊本地震災害調査特別委員会

３．平成28年度九州まちづくり賞の結果報告

４．平成29年度支部総会：総会資料（案）

５．研究発表（口頭発表）およびポスターセッション

６．支部ホームページおよびWho’s Whoについて

７．支部トピックス（No.324：1月掲載分）

８．支部ニュース（No.82：4月発行分)

９．会計報告

10．理事会報告（1月30日分）

11．その他（大韓国土都市計画学会釜山蔚山慶南支部との交流について）

５．議事内容

1. 前回幹事会議事録の確認（三島）

・事前メール審議にもとづき，平成28年12月28日（水）開催分の平成28年度第5回幹事会の議事

録を確認した．

2. 熊本地震災害調査特別委員会（三島）

・資料をもとに経過報告があった．
3. 平成28年度九州まちづくり賞の結果報告（趙）

・審査経緯について報告があった．

・審査の結果，応募件数 2件のうち1件「アイランドシティ照葉の住まい・まちづくり」に授与する

旨の説明があった．

・選考理由について説明があり，承認された．

4. 平成29年度支部総会：総会資料（案）（箕浦）

・総会資料（案）について報告があった．未完了事業は完了次第に適宜提出いただき，完成稿とする．

・平成29年4月8日の総会前に開催される第１回幹事会で最終版をお諮りする．

5. 研究発表（口頭発表）およびポスターセッション（鶴崎）

・応募要領に関する修正版の説明があった．

・応募要件の年齢制限について意見があり，研究発表会については研究発表会実施年度の４月１日時

点において40歳未満の発表者，学生ポスターセッションについてはセッション実施年度の４月１日

時点において学生であること，とすることとなった．

・本稿で確定とし，募集を開始する．

6. 支部ホームページおよび Who’s Whoについて（加知）

・Who’s Who情報提供の状況について報告があった．まだ，情報公開されていない方に，個別に依頼

を進めていく．

・支部ホームページを運用するサーバが，本部サーバに移行することが予定されているため，移行時

期，移行後に使える機能を確認した上で，支部ホームページのリニューアルを進める．

・本部サーバに移行後も，支部ホームページの更新等の管理は，支部内の担当者が行なう．

7. 支部トピックス（No.324：1月掲載分）（吉城）

・資料にもとづき，支部トピックス 1月掲載分について報告があった．

・今後の寄稿原稿について協議され，No.326 は大分関連記事と，平成 28 年度支部主催シンポジウム

の開催報告を寄稿することとした．

8. 支部ニュース（No.82：4月発行分)（日高）

・支部ニュースNo.82について報告があり，承認された．

・今後の原稿は，次回以降の幹事会で提示する．

9. 会計報告（代理：箕浦）

・資料にもとづき，「九州支部」「熊本地震調査」「都市構造評価特別委員会」のそれぞれについて，1

月末までの会計報告があった．

10. 理事会報告（1月30日分）（坂井）

・1月理事会について報告があった．

・功績賞の推薦について，九州支部からも推薦する予定であり候補者に打診中である．

11. その他（大韓国土都市計画学会釜山蔚山慶南支部との交流について）（坂井）

・韓国の大韓国土都市計画学会(Korea Planners Association) 釜山蔚山慶南支部より交流の申し出が

あったことが報告され，支部間の国際交流を行うことが承認された．

・手続きとして，協定の締結が必要であろうが，本部にも相談しながら準備を始めることとする．

・具体的な交流内容は今後検討していくが，まずは総会や支部主催シンポジウムへの参加など，学術

交流から始めていくことが想定される．

以上